
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

» (£^е/Г/:яф^
« 2023 г.

п. Майский

Об утверждении состава Ректората университета на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Уставом университета, Положением о Ректорате и 
структурой управления ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

приказываю:

1. Утвердить состав Ректората университета на 2023/2024 учебный год
в следующем составе:

Алейник Станислав Николаевич ректор университета;
Простенко Александр Николаевич - первый проректор;
Клостер Наталья Ивановна — проректор по учебной работе;
Китаев Юрий Александрович проректор по научной работе и

9

инновациям;
Магар Тереза Григорьевна - проректор по воспитательной деятельности и 

молодёжной политике;
Харламов Сергей Юрьевич - проректор по цифровой трансформации;
Прокофьев Валерий Васильевич проректор по производству и АХР -

директор УНИЦ «Агротехнопарк»;
, Антипова Вита Викторовна - руководитель аппарата ректора;

Акинчин Александр Владимирович - декан агрономического факультета;
Бражник Галина Викторовна декан факультета среднего

профессионального образования;
Гончаренко Ольга Викторовна - декан экономического факультета;
Дронов Владислав Васильевич декан факультета ветеринарной

9

медицины;
Макаренко Алексей Николаевич - декан инженерного факультета;
Трубчанинова Наталья Савельевна - декан технологического факультета;
Косов Александр Владимирович - директор института переподготовки и 

повышения квалификации кадров агробизнеса;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 05.09.2023 15:40:02
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



2

Куцыков Иван Александрович начальник управления безопасности,
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

Литвиненко Татьяна Юрьевна - начальник управления по международной
деятельности;

Науменко Елена Петровна 
развития и проектной деятельности;

начальник управления стратегического

Пархомов Евгений Александрович начальник центра информационно­
консультационной деятельности;

Тетерядченко Алексей Иванович - помощник ректора, ученый секретарь
Ученого совета;

Фёдорова Ольга Сергеевна — 
бухгалтерии;

Шварёв Евгений Викторович

главный бухгалтер централизованной

начальник учебно-методического
управления;

Бондаренко Елена Николаевна - председатель первичной профсоюзной 
организации работников ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ.

2. Считать утратившим силу приказ университета от 31.08.2022 № 482-3 
«Об утверждении состава Ректората университета на 2022/2023 учебный год».

3. Контроль за исполнением
руководителя аппарата ректора В.В. Антипову.

настоящего приказа возложить на

Ректор С.Н. Алейник


